
UCHWAŁA NR V/41/2019
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiszyn oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r., 
poz. 996 ze zm.) - po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Lubiszyn uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiszyn od 1 września 
2019r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: DE98F025-ACC7-43CB-8844-18D82EDE7F18. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/41/2019

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 28 marca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lubiszyn, od dnia 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 

adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków 
w Baczynie

ul. Szkolna 1
66-432 Baczyna

obwód szkoły obejmuje miejscowości:
Baczyna, Marwice, Lubno, Wysoka.

2. Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki 
w Ściechowie 

Ściechów 84
66-433 Lubiszyn

obwód szkoły obejmuje miejscowości:
Gajewo, Mystki, Ściechów, Ściechówek, Chłopiny, 
Jastrzębiec.

3. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Lubiszynie

ul. Polna 6
66-433 Lubiszyn

obwód szkoły obejmuje miejscowości:
Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, Dzikowo, Buszów, Łąkomin.

4. Szkoła Podstawowa w Stawie Staw 2
66-433 Lubiszyn

obwód szkoły obejmuje miejscowości:
Staw, Kozin, Podlesie, Smoliny, Zacisze.

Id: DE98F025-ACC7-43CB-8844-18D82EDE7F18. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z treścią art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r., poz. 2245) - uchwały organów stanowiących
gmin podjęte w 2017 roku na podstawie art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia
2019r. - tracą z dniem 31 sierpnia 2019r. swoją moc w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych.

W związku z powyższym Rada Gminy Lubiszyn zobowiązana jest do podjęcia stosownej uchwały dotyczącej
ustalenia planu sieci prowadzonych przez gminę publicznych szkół podstawowych i określenia granic ich
obwodów, która będzie obowiązywać od dnia 1 września 2019 roku. Przedkładany projekt uchwały zawiera
wszystkie konieczne elementy, o których mowa w art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe.
W projekcie uchwały nie wprowadza się zmian w porównaniu z planem sieci szkół podstawowych ustalonym
w uchwale Nr XXV/173/2017 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 30 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia
31 sierpnia 2019r., poza uwzględnieniem faktu zakończenia funkcjonowania klas dotychczasowych gimnazjów
w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie oraz w Szkole Podstawowej im. Tadeusza
Kościuszki w Ściechowie.

Proponowana niniejszą uchwałą sieć:

1) uwzględnia długość drogi dziecka z domu do szkoły określonej w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia
2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 996 ze zm.). W przypadkach, kiedy droga dziecka do szkoły
przekracza te odległości, gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę nad dzieckiem w czasie przewozu albo
zwrot kosztów przejazdu ucznia środkami komunikacji publicznej - jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.
Ponadto zgodnie z treścią art. 39 ust. 4 w/w ustawy gmina realizuje również obowiązek zapewnienia
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie
i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy;

2) obejmuje obwodami szkół teren całej gminy - na terenie Gminy Lubiszyn nie ma siedziby inna publiczna
szkoła podstawowa.

Dodatkowo:

1) wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez gminę są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej,
obejmującej klasy I-VIII. Dodatkowo w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie oraz
w Szkole Podstawowej w Stawie funkcjonują oddziały przedszkolne, w których realizowany jest obowiązek
rocznego przygotowania przedszkolnego.

2) każda ze szkół prowadzonych przez Gminę Lubiszyn funkcjonuje w jednym budynku.

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy - Prawo oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych
następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty.
Z uwagi na powyższe w dniu 26 lutego br. wystąpiono do Lubuskiego Kuratora Oświaty
z wnioskiem o wydanie opinii w przedmiotowym zakresie. Kurator Oświaty zajął stanowisko w niniejszej
sprawie w piśmie z dnia 4 marca 2019r. - opinia pozytywna.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: DE98F025-ACC7-43CB-8844-18D82EDE7F18. Podpisany Strona 1




